Η Ἰμολυνθάρικέλπεις Βιασὸν ὄργυσεν,
Η πικατ ἀγράνδειο Βοός κέρας ἐμβεβαῦ

Ἐρχεται ὥμησην ἐπικαλέσει φέρεσσα, τοῦδε χρειάζοντες ἔνοι βοείας θριξίν σιωταὶ περὸς ταῖς ὥμησας χρησταῖς τοῖς πολυγονοῖς κερασεῖς γένθησαν τὴν περιφέρειαν τῆς περιστού, καὶ τὴν καρυέων τὴν παρὰ Αἴγυπτον κηρευπιλάσθην,

A sua est tota & genuina, & nullis p̄mixta alienis moribus: non ob naturā hoc, sed propter locum. Natura enim quantum ex se discipline cōsequi potest, in quo se continet, etiam p̄scib⁹ largitur. Itaque multas anguillas hominibus præbet cicures, quæ sacræ vocantur: quales sunt in Arethusa, s̄p̄e etiam p̄scis, qui nominatim vocati exaudiant: quem ferunt Crasso fuisse murēnam, qua mortua fleuit, cum quidem Domitio obiciendi hoc respōdit: Nonne tu sine lacrymis tres uxores sepelivisti? Crocodili sacerdotum non modo vocem agnoscunt vocantium, seq; correctari sinunt: sed etiam rictu diducto dētes manibus purgandos, & linteo tergendos præbent. Nuper optimus Philinus cum in Ægypto vagatus ad nos rediisset, narrauit, se in vībe quæ ab Antæo nomen habet, vidisse vetulam cum crocodilo dormientē, iuxta eam in grabbato mollissimo decore porrectum. Sacrum vero crocodilum antiquitus narrant, Ptolemæo regi, cum ab eo vocatus non compareret, frustra etiam sacerdotibus hortantibus atque precantibus, finem vitæ, qui non multo post secutus est, præmonstrasse. Vt iam neque preciosæ illius diuinationis exsors sit aquatile animalium genus, neque suo honore caret. quando etiam apud Surram (pagus is est Lycia inter Phellos & Myra) audio homines p̄scibus adsidere, ex iisque arte quādam tanquam ex auibus præfigia futurorum captare. Verum hæc sufficient exempla ad ostendendum, p̄scis non omnino à nostro genere alieno esse, aut qui nulla nobiscum affectione cōspicent. Sinceræ autem & naturalis perspicientiæ, magnum est hoc & commune argumētum: quod nullum aquatile, dem̄tis his quæ ad saxa adhærescent vel iis adnata sunt, ita facile & absque negotio ab homine capi potest: vt asini à lupis, apes à meropibus, cicadæ ab hirundinibus, angues à cœris. (quibus quidem non à cursus, sed serpentes attrahendi facilitate elaphi nomen apud Græcos est.) Sed & ouis pede lupum ad se vocat, & ad Pantheram pleraque aiunt accedere suavitate odoris illecta, maxime simias. Marina autem fere omnia cum prætentiant, suspicenturque & caueant insidias calliditate sua, fecerunt ut p̄scatio non simplex aut expedita esset, sed varia instrumenta, omnisque generis artes ac fallacias requireret. Idque liquet etiam ex iis quæ maxime sunt in promptu. Nam calatum p̄scatorium non volunt crassum esse, quanquam eo robusto opus sit ob captorum p̄scium violētas reuulsiones: sed tenuem potius eligunt, ne latam faciens umbram, terreat animal, natura suspiciosum. Quin & funiculum hamis paucis nodis necunt, læuemque faciunt: quod alias dolum sensuros p̄scis putant. & setæ partes quibus vincus alligatur, quam maxime albas faciunt, vt eo facilius lateant in mari ob similitudinem coloris. Versus autam Homeris,

Illa cito, plumbi similis, petit impetu fundum:

Quod bouis agrestis cornu ducente sub undas

Crudi uoris missum mortem fert piscibus atram:

quidam sic accipiunt, ut putent veteres boum crinibus ad hamorum funiculos conficiendos fuisse viros. Keras enim, quod alias cornu significat, haec esse crinem: vnde Kerasthae tonderi, & Kurâ tonsura, & Keroplastes ille apud Archilochum,

studiosus comē ornandę. Sed errant hi. Nāsetis e-
quinis vrebantur masculis: cū e quārū caudę vrina
madefactæ setas habeant īualidas. Aristoteles in
his nihil ait lapiēter aut subtiliter dicitū esse: sed re-
uerafuniculo antechamū apponi corniculum q, pi-
scesperuorēt, si quid aliud attingant. Hamisporro
vtuntur rotundis aduersus mugiles & amias, quia
iis os est paruu. à recto n. sibi timēt. aliquando etiā
teretē suspectum habēs mugil, in orbē circumna-
tat, escā cauda verberās, & quod decussit, ad os re-
flectēs, quod si nequit, ore cōtracto sūmis labris e-
scam attingit, aliquid inde carpēs. Labrax elephā-
to fortiorē se gerit. nō enim alium, sed ipse se ipsū,
quando hamū momordit, capite hinc inde agitato
vt vulnus dilatet, dolorēq; iſtius tolerans laniatio-
nis, vncoliberat. Vulpes raro ad hamū accedit, sed
dolū fugit: capta statim extra vertit corporis inte-
riora, (quod ei ob robur & flexibilitatē datum est)
itaq; hamū ciicit. Hęc quidē intelligentiā demon-
strant, vsumq; eius tēpestiuum, atq; cum artificio-
sum & subtilē. Alia sunt, quib. cum prudētia cōiun-
ctus mutuus amor, societatisq; studiū declarantur.
Scatus vbi hamum vorauit, reliqui sacri adsiliunt,
& funiculum morsibus rūpunt. iidē suis in rete il-
lapsis caudas tradunt, mordicusq; tenētes alacri-
ter extrahunt. Anthiæ in gētilibus suis liberandis
maiorē adhibent audaciā, funiculū enim in dor-
sum recipiunt, spinisq; erectis conantur earum a-
speritate tanquā serra disserare. At qui nullū noui-
mus animal, quod alii sui generis audeat opēferre:
nō vrsam, non aprum, nō lez̄nā, non pantheram.
sed conueniunt quidem in theatris quæ eiusdem
sunt naturæ, inq; orbem circumcunt: alteri vero
alterum subuenire neq; nouit neque curat, sed ab
eo vulnerato aut moriente quam longissime fugit
atq; desilit. Narratio autem, amice, de elephantis
qui in fossam delapsum congesta materia educat,
nimisquam absurdā est, & aliena: tanquam ē regio
edicto iubens nos libris lubę credere. quod sivera
est, ostendit multa marina animalia societatis stu-
dio, prudentiaq; nihil concedere terrestrium sa-
piētissimo. Sed mox de societate eorum peculiariis
erit sermo. Ceterū pescatores cum vident pleros
que piscium ex hamis eluctari, ad vim se conuer-
tunt, Persarum more sagenis eos circumuenientes,
quibus comprehensinulla calliditate effugere pos-
sint. Nam verriculis & nassis mugiles iulidesq;
ca-
piuntur, tum mormyri, sargi, gobii, labraces. quæ
autem iaciuntur in altum retia, mullum, chryso-
pum, scorpium trahunt. quin etiam gripis & sage-
nisplices inclusos rapiunt: quod retium genus pa-
nagrā Homerus recte appellauit, quod omnia eo
capiantur. Sunt tamē aduersus hęc machinæ mu-
stelis & labracibus. Labrax enim cum sentit pana-
gram trahi, vi solum tundit, in eoq; cauitatem ef-
ficit, in qua se cōtinet dum rete transeat. Delphin
deprehensus, vbi se in vlnis sagenæ teneri sentit,
nihil perturbatus, sed letus intus manet, epulatur
que absq; negocio, tanta piscium copia præsente.
vbi rete prope ad terram adducitur, eo eroslo abit.